[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                        от   19.01.2018 №18
р.п. Шолоховский

об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы
Шолоховского городского поселения

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 2017 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Постановлением Администрации Шолоховского городского поселения от 26.09.2013 № 200 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шолоховского городского поселения» Администрация Шолоховского городского поселения

постановляет:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении, проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Шолоховского городского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шолоховского городского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

           Глава администрации
Шолоховского   городского поселения                                           М.Б. Казаков
                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                  к постановлению

                                                                                                                                   Администрации

                                                                                                                              Шолоховского городского поселения

                                                                                от_19.01.2018 № 18____

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы за 2017 год (за весь период реализации программы)
 «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измере
ния
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	1.
	Наличие долгосрочной бюджетной стратегии
	да/нет
	да
	да
	да

	2.
	Качество управления финансами Шолоховского городского поселения, определяемое финансовым управлением Администрации Белокалитвинского района
	степень
	II
	II
	II

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.
	Наличие просроченной кредиторской задолженности местных бюджетов
	да/нет
	нет
	нет
	нет

	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»

	1.1
	Темп роста налоговых и неналоговых доходов  бюджета Шолоховского городского поселения
	 процент
	100
	> 100
	100

	1.2
	Отклонение фактического исполнения от плановых назначений по налоговым и неналоговым доходам  бюджета Шолоховского городского поселения
	 процент
	98,6
	≥ 100
	=100

	1.3
	Снижение недоимки по налогам в  бюджет Белокалитвинского района по Шолоховскому городскому поселению
	 процент
	30,0
	≤ 70
	45,0

	1.4
	Доля расходов областного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ Шолоховского городского поселения, в общем объеме расходов бюджета Шолоховского городского поселения
	 процент
	87,6
	≥ 90
	85,0

	Подпрограмма 2. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	2.1
	Своевременное внесение проектов решений Собрания депутатов о бюджете Шолоховского городского поселения  на очередной финансовый год и плановый период и об отчете об исполнении бюджета Шолоховского городского поселения, в сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации
	да/нет
	да
	да
	да

	2.2
	Исполнение расходных обязательств местного бюджета
	 процент
	98,6
	≥ 95
	100

	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Шолоховского городского поселения»

	3.1
	Отношение объема муниципального долга Шолоховского городского поселения к общему годовому объему доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений
	 процент
	0
	<50
	0

	3.2
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга Шолоховского городского поселения в объеме расходов местного бюджета, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	 процент
	0
	<15
	0

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприя
тия

	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	запланированные (тыс. руб)
	достигну
тые
(тыс. руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»

	1
	Основное мероприятие

	1.1
	Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов  бюджета Шолоховского городского поселения и снижением недоимки
	Ярош Н.Б.
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2017
	31.12. 2017
	0,0
	0,0

	1.2
	Оценка эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами Шолоховского городского поселения
	Синегубо-ва Т.П.
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2017
	31.12. 2017
	0,0
	0,0

	1.3
	Формирование расходов бюджета Шолоховского городского поселения в соответствии с муниципальными программами

	Ярош Н.Б.
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2017
	31.12. 2017
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	2.1
	Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Ярош Н.Б.
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2017
	31.12. 2017
	0,0
	0,0

	2.2
	Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Шолоховского городского поселения
	Ярош Н.Б.
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2017
	31.12. 2017
	0,0
	0,0

	2.3
	Обеспечение деятельности финансового органа Шолоховского городского поселения

	Ярош Н.Б.
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2017
	31.12. 2017
	7243,2
	7231,2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.4
	Организация планирования и исполнения расходов бюджета Шолоховского городского поселения

	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Шолоховского городского поселения»

	3.1
	Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Шолоховского городского поселения, управления муниципальным долгом Шолоховского городского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

	Ярош Н.Б.
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2017
	31.12. 2017
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.2
	Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Шолоховского городского поселения
	Ярош Н.Б.
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2017
	31.12. 2017
	0,0
	0,0

Сведения

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»    за  2017 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотрен

ных муниципаль

ной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципаль

ная
программа
	«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	всего
	7008,3
	6976,6

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	7008,3
	6976,6

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма 1
	Долгосрочное финансовое планирование
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	всего
	7008,3
	6976,6

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	7008,3
	6976,6

	Основное мероприятие
	Обеспечение деятельности финансового органа Шолоховского городского поселения
	всего
	7008,3
	6976,6

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	7008,3
	6976,6

	Подпрограмма 3
	Управление муниципальным долгом Шолоховского городского поселения
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации программы
Реализация мероприятий муниципальной программы Шолоховского городского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» направлена на эффективное, ответственное и прозрачное управление муниципальными финансами, что является базовым условием для повышения уровня и качества жизни населения Шолоховского городского поселения, устойчивого экономического роста, своевременного исполнения социальных обязательств и достижения других стратегических целей социально-экономического развития поселения.

Муниципальная программа имеет существенные отличия от большинства других муниципальных программ Шолоховского городского поселения. Она является «обеспечивающей», то есть, ориентирована (через развитие правового регулирования и методического обеспечения) на создание общих для всех участников бюджетного процесса условий и механизмов их реализации, обеспечивая значительный вклад в достижение практически всех стратегических целей.

В 2017 году в рамках муниципальной программы плановые значения составили  7008,3 тыс. рублей, исполнены в сумме 6976,6 тыс. рублей или 99,6 % из них: расходы на выплаты по оплате труда работников муниципального образования составили – 6024,5 тыс. руб.; нормативно-методическое обеспечение – 699,5 тыс. руб., оплата налогов и сборов -  1,4 тыс. руб., расходы на дополнительное образование и повышение квалификации работников администрации- 28,4 тыс. руб., межбюджетные трансферты – 249,8 тыс. руб.
По данной программе отражаются расходы на содержание и материально-техническое обеспечение деятельности аппарата Шолоховского городского поселения.

Ведущий специалист                                                                    Я.В. Гуреева
2

_1483446152.bin